



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO IV, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2016, PAG 01

## SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

PAGINA .....01.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PAGINA .....01.

### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/2015, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de Material Gráfico, para atender as necessidades da administração pública no ano 2016. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta), 71 (setenta e um), 72 (setenta e dois), 73 (setenta e três), 74 (setenta e quatro), 75 (setenta e cinco), 76 (setenta e seis), 77 (setenta e sete), 78 (setenta e oito), 79 (setenta e nove), 80 (oitenta), 81 (oitenta e um), 82 (oitenta e dois), 83 (oitenta e três), 84 (oitenta e quatro), 85 (oitenta e cinco), 86 (oitenta e seis), 87 (oitenta e sete), 88 (oitenta e oito), 89 (oitenta e nove), 90 (noventa), 91 (noventa e um), 92 (noventa e dois), 93 (noventa e três), 94 (noventa e quatro), 95 (noventa e cinco), 96 (noventa e seis), 97 (noventa e sete), 98 (noventa e oito), 99 (noventa e nove), 100 (cem), 101 (cento e um), 102 (cento e dois), 103 (cento e três), 104 (cento e quatro), 105 (cento e cinco), 106 (cento e seis), 107 (cento e sete), 108 (cento e oito), 109 (cento e nove), 110 (cento e dez), 111 (cento e onze) e 112 (cento e doze) a empresa M.B. DE SOUSA NETO CNPJ: 01.014.706/0001-75 Em assim sendo, proclamamos a empresa M.B. DE SOUSA NETO CNPJ: 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, 1129, centro, Pedreiras - MA como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Bernardo do Mearim-MA, 19 de Janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016 M. B. DE SOUSA NETO CNPJ: nº 01.014.706/0002-75 Sr. MANOEL BELMIRO DE SOUSA NETO CPF nº 508.545.003-59

### RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 042/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

#### RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: M. B DE SOUSA NETO, CNPJ/MF: 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, 1129, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada neste ato pelo Sr. MANOEL BELMIRO DE SOUSA NETO, portador do CPF 508.545.003-59 e RG Nº 046758392012-7 SSP/MA. Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Gráfico, para atender as necessidades da Administração Municipal, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO Especificação: Capa de Processo em papel apergaminhado 180g nas dimensões 450mm x 315mm	UND	37.260	2,00	74.520,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
2	ENVELOPE GRANDE (SACO) Especificação: Envelope grande (saco) em papel apergaminhado 90g; dimensões 240mm x 340mm.	UND	6.500	2,00	13.000,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
3	ENVELOPE OFÍCIO Especificação: Envelope ofício em papel apergaminhado 90g; dimensões 110mm x 200mm	UND	1.300	2,00	2.600,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
4	BOLETIM INFORMATIVO	UND	1.300	1,50	1.950,00	ADJUDICADO

	Especificação: Boletim informativo 460mm x 320mm.					EM 19/01/2016
5	CARIMBO DE CAIXA	UND	162	25,00	4.050,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
6	CARTAZ Especificação: cartaz com dimensões de 460 x 320cm	UND	390	1,20	468,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
7	FICHA DE CADASTRO Especificação: ficha de cadastro em papel apergaminhado 90g; dimensões 450mm x 315mm	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
8	MINUTA PARA RASCUNHO	BLOCO	1.755	7,00	12.285,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
9	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA Especificação: Crachás personalizados e coloridos	UND	910	1,30	1.183,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
10	FOLDERS Especificação: Dimensões: 297mm x 210mm	UND	4.550	1,30	5.915,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
11	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA Especificação: Certificado personalizado e colorido.	UND	1.690	2,00	3.380,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
12	ADESIVO MEDINDO 36 X 40CM	UND	1.300	5,00	6.500,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
13	OUTDOOR PAPEL 24G Especificação: Outdoor papel 24g; dimensões 9,0cm x 3,0cm	UND	32	8,00	256,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
14	MINIDOOOR PAPEL 24G Especificação: Minidoor papel 24g; dimensões 1,10cm x 73cm.	UND	71	24,00	1.704,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
15	CAPA PARA CONFERÊNCIA Especificação: Capa para conferência personalizada e colorida.	UND	1.300	2,00	2.600,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
16	BANNER Especificação: Banner tamanho 1,20 cm x 90cm.	UND	65	75,00	4.875,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
17	ENVELOPE KRAFT BRANCO Especificação: Dimensões: 240cm x 340cm.	UND	6.240	2,00	12.480,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
18	ENVELOPE MÉDIO Especificação: Envelope médio; dimensões 18cm x 24cm.	UND	4.290	1,50	6.435,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
19	ENVELOPE OFÍCIO A4	UND	6.500	2,00	13.000,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
20	MOVIMENTO MENSAL I	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
21	MOVIMENTO MENSAL II	BLOCO	130	16,50	2.145,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
22	JORNAL INFORMATIVO Especificação: Jornal informativo em papel cauchê 150g; dimensões 460mm x 320mm.	UND	1.300	1,00	1.300,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
23	FORMULÁRIO DECLARAÇÃO INFANTIL	BLOCO	260	16,50	4.290,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
24	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	208	7,00	1.456,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
25	DIÁRIO DE CLASSE EJA I	UND	65	7,00	455,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
26	DIÁRIO DE CLASSE EJA II	UND	130	7,00	910,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
27	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 4º ANO	UND	390	7,00	2.730,00	ADJUDICADO EM

						19/01/2016
28	DIÁRIO DE CLASSE 5º AO 9º ANO	UND	1.040	7,00	7.280,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
29	CALENDÁRIO ESCOLAR Especificação: Calendário escolar com 24 pág. E capa colorida.	UND	260	25,00	6.500,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
30	CAPA DE DOSSIÊ PARA ENSINO FUNDAMENTAL Especificação: Capa de dossiê em papel apergaminhado 180g; dimensões 450mm x 315mm.	UND	5.200	2,00	10.400,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
31	HISTORICO ESCOLAR – EJA I E II Especificação: Histórico escolar em papel apergaminhado 120g; de monocromia com 220mm x 320mm.	BLOCO	130	16,50	2.145,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
32	HISTORICO ESCOLAR FUNDAMENTAL Especificação: Histórico escolar em papel apergaminhado 120g; dimensões 220mm x 320mm.	BLOCO	195	16,50	3.217,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
33	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II Especificação: Boletim escolar EJA etapa I e II, em papel apergaminhado 180g; dimensões 210mm x 150mm.	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
34	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO Especificação: Boletim escolar 1º ao 4º ano, em papel apergaminhado 180g; dimensões 210mm x 150mm.	BLOCO	273	16,00	4.368,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
35	FICHA DE MATRÍCULA PARA ENSINO FUNDAMENTAL	BLOCO	390	16,00	6.240,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
36	RESUMO DE PONTO	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
37	ATA DE RESULTADO FINAL	BLOCO	169	16,00	2.704,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
38	BLOCO PARA EVENTO Especificação: Bloco para evento em papel apergaminhado 75g; de monocromia com 150mm x 210mm	BLOCO	325	13,00	4.225,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
39	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PARA ENSINO INFANTIL Especificação: Em papel apergaminhado	UND	650	2,00	1.300,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
40	BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO Especificação: Boletim escolar 5º ao 9º ano, em papel apergaminhado 180g; dimensões 210mm x 150mm.	BLOCO	156	16,00	2.496,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
41	CARTÃO DA CRIANÇA-MASCULINO/FEMININO	UND.	3.380	2,00	6.760,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
42	CARTÃO HIPERTENSO	UND.	3.250	2,00	6.500,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
43	CARTÃO GESTANTE	UND.	3.380	2,00	6.760,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
44	CONTROLE HANSENIASE	BLOCO	325	16,50	5.362,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
45	PROGRAMA DE CONTROLE HANS	BLOCO	260	16,50	4.290,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
46	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
47	RESUMO DE PREVENÇÃO	BLOCO	455	16,50	7.507,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016

48	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA	BLOCO	26	16,50	429,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
49	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE AT. MICROSCOPIA DE LAM. P/PREVISÃO	BLOCO	195	16,50	3.217,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
50	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
51	CONSO. MENSAL DO ACOMP. DO FORNEC. DE SUPLEMENTOS	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
52	PREVENÇÃO CÂNC. CERV. (ESTAT. MENSAL DE EXA. CITOLÓGICO)	BLOCO	390	16,00	6.240,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
53	OCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST	BLOCO	78	16,00	1.248,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
54	SISTEMA DE INF. BÁSICA (ACOMP. DE TUBERCULOSE)	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
55	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL	BLOCO	52	16,00	832,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
56	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO	BLOCO	520	16,00	8.320,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
57	RESUMO DO LABORATÓRIO	BLOCO	169	16,00	2.704,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
58	FICHA DE BACILOSCOPIA PATA TB	BLOCO	26	16,50	429,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
59	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE	BLOCO	26	16,50	429,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
60	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREV. CÂNC. CERVICO U.E. MANA)	BLOCO	50	16,50	825,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
61	CAMPANHA DE ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE MALÁRIA	BLOCO	52	16,50	858,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
62	ETIQUETA DE LABORATÓRIO	BLOCO	52	16,00	832,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
63	ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS	BLOCO	52	16,00	832,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
64	DOENÇAS EXANTEMÁTICAS: FEBRE, SARAMPO E RUBÉOLA	BLOCO	65	17,00	1.105,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
65	EVOLUÇÃO CLINICA	BLOCO	520	16,50	8.580,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
66	PRESCRIÇÃO MÉDICA	BLOCO	520	16,50	8.580,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
67	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	BLOCO	455	16,50	7.507,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
68	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA	BLOCO	390	16,50	6.435,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
69	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENSÃO ARTERIAL	BLOCO	429	16,50	7.078,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
70	HEPATITE VIRAIS	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
71	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO	BLOCO	39	16,50	643,50	ADJUDICADO

						EM 19/01/2016
72	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
73	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS DE SARAMPO	BLOCO	39	16,50	643,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
74	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO	BLOCO	715	16,50	11.797,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
75	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	BLOCO	65	16,50	1.072,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
76	RELAT. SIT. DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS ÁREA/EQUIPE	BLOCO	390	16,00	6.240,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
77	LAUDO/SOLICITAÇÃO AUT. DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	BLOCO	650	16,00	10.400,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
78	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO DIABETES MELLITUS	BLOCO	130	16,00	2.080,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
79	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO	BLOCO	585	16,00	9.360,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
80	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIAS	BLOCO	390	16,00	6.240,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
81	FICHA DE REGISTRO DE ATEND. GESTANTES NO PRE-NATAL	BLOCO	325	16,50	5.362,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
82	HEMOGRAMA COMPLETO	BLOCO	195	16,50	3.217,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
83	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRURGICA	BLOCO	325	16,00	5.200,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
84	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR	BLOCO	390	16,00	6.240,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
85	CAPA DE ULTRASSONOGRAMA PERSONALIZADA	UND	1.950	2,00	3.900,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
86	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF)	BLOCO	390	16,00	6.240,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
87	FICHA GERAL	BLOCO	1.040	16,00	16.640,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
88	EVOLUÇÃO OBSTETRICA	BLOCO	195	16,00	3.120,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
89	RELATÓRIO DE CIRURGIA	BLOCO	260	16,00	4.160,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
90	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES	BLOCO	195	16,00	3.120,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
91	EVOLUÇÃO CIRURGICA	BLOCO	195	16,00	3.120,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
92	PROGRAMA NAC. DE PROFILAXIA DA RAIVA INFORME MENSAL	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
93	RECEITUÁRIO	BLOCO	3.250	7,50	24.375,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
94	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM

	Especificação: Em papel apergaminhado 75g; Impressão monocromia; formato tamanho 09.					19/01/2016
95	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA Especificação: Em papel apergaminhado 75g; Impressão monocromia; formato tamanho 09.	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
96	FICHA PACIENTE ODONTOLÓGICO	UND	650	2,00	1.300,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
97	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO	BLOCO	325	16,00	5.200,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
98	LAUDO MÉDICO	BLOCO	520	16,00	8.320,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
99	IMPRESSO II – MONIT. DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
100	SISTEMA DE INF. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA NEGATIVA	BLOCO	65	16,00	1.040,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
101	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE	UND	325	2,00	650,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
102	REQUISIÇÃO DE EXAMES	BLOCO	520	16,00	8.320,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
103	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	BLOCO	650	16,00	10.400,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
104	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA	BLOCO	91	16,00	1.456,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
105	FICHA DE CADASTRO (SUS)	BLOCO	780	16,00	12.480,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
106	FICHA GERAL (PSF)	BLOCO	650	16,00	10.400,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
107	RECEITUÁRIO ODONTOLOGICO	BLOCO	390	7,50	2.925,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
108	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) Especificação: Em papel apergaminhado 75g; Impressão monocromia; formato tamanho 09.	BLOCO	104	16,00	1.664,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
109	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE	UND	1.170	2,00	2.340,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
110	FICHA B-HAN	BLOCO	260	16,00	4.160,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
111	FICHA B-DIA	BLOCO	260	16,00	4.160,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
112	ALVARÁ DE VIGILANCIA SANITÁRIA	UND	130	2,00	260,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016

Bernardo do Mearim - MA, 19 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016

#### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Tomada de Preço nº 002/2015, que teve como objeto a contratação de empresa para realização do carnaval 2016, no município de Bernardo do Mearim-MA. Obtivemos assim a seguinte classificação: A proponente W. V. DOS SANTOS COSTA -ME, classificou-se no referido certame, com o objeto da licitação no valor total de R\$ 133.670,00 (cento e trinta e três mil seiscentos e setenta reais). Em assim sendo, proclamamos a empresa W. V. DOS SANTOS COSTA -ME, CNPJ: 12.444.893/0001-43, estabelecida na Rua Nova, 618, centro, Trizidela do Vale – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Bernardo do Mearim-MA, 19 de janeiro de 2016 Francisca Regilda Furtado Leite Presidente CCL CPF: 199.914.098-23 W. V. DOS SANTOS COSTA -ME CNPJ: nº 12.444.893/0001-43 Sr. Wilfran Vieira dos Santos Costa CPF nº 912.536.243-72

## AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 041/2015, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender o município de Bernardo do Mearim. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 1º Colocada nos itens: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43 e 44, a empresa MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27 Em assim sendo, proclamamos a empresa MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - MA, estabelecida na Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Bernardo do Mearim-MA, 19 de janeiro de 2016. Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016 MERCADINHO BOM PREÇO LTDA – EP

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 041/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 0401012/2016, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.108.802/001-27, estabelecida na Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim - Ma., Representada neste ato pela Sra. Izalene Vieira da Silva, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 GEJSP/MA.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2016.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
01	AÇUCAR REFINADO <i>Especificação:</i> Cor branca, embalagem contendo 1000g.	BRANCA DE NEVE	Quilo	7.835	2,45	19.195,75	ADJUDICADO EM 19/01/2016
02	ÁGUA MINERAL NATURAL 20 L.	ANA ROSA	Garrafão	356	4,95	1.762,20	ADJUDICADO EM 19/01/2016
03	ÁGUA MINERAL 1000 ML <i>Especificação:</i> Sem gás, frasco com 1000ml.	ANA ROSA	Unidade	760	2,25	1.710,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
04	BISCOITO CREAM CRACKER <i>Especificação:</i> Pacote sendo 3x1	ESTRELA	Pacote	2.895	2,65	7.671,75	ADJUDICADO EM 19/01/2016
05	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO <i>Especificação:</i> Pacote sendo 3x1.	PELLAGIO	Pacote	2.670	3,45	9.211,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
06	CAFÉ TORRADO E MOÍDO <i>Especificação:</i> Embalagem a vácuo de 250 gramas.	MARATÁ	Unidade	6.086	2,95	17.953,70	ADJUDICADO EM 19/01/2016
07	REFRIGERANTE – 02 LITROS <i>Especificação:</i> Refrigerante, frasco com 2000 ml.	COCA-COLA	Unidade	1.918	4,95	9.494,10	ADJUDICADO EM 19/01/2016
08	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G <i>Especificação:</i> Fardo com 50 pacotes de 200 gramas.	CGCL	Fardo	172	177,50	30.530,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
09	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>Especificação:</i> A base de açúcar, cacau em pó maltodextrina. Embalagem contendo no mínimo 400 g.	MARATÁ	Pacote	3.160	2,45	7.742,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
10	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO <i>Especificação:</i> Grãos inteiros com teor de umidade máxima a de 15%, isento de sujidades e matérias estranhas, acondicionado em saco plástico, contendo 30 kg	PRIMOR	Pacote	377	74,95	28.256,15	ADJUDICADO EM 19/01/2016
11	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM <i>Especificação:</i> Embalagem: pacote com no mínimo 100 gramas.	MARATÁ	Pacote	950	0,45	427,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
12	FARINHA DE MANDIOCA – AMARELA <i>Especificação:</i> Embalagem com 1000 gramas, isenta de sujidades, parasita ou	NATURAL	Quilo	1.830	3,95	7.228,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016

	larvas.						
13	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA <i>Especificação</i> : Embalagem com 1000 gramas, isenta de sujidades, parasita ou larvas..	NATURAL	Quilo	1.315	3,95	5.194,25	ADJUDICADO EM 19/01/2016
14	FLOCÃO DE MILHO <i>Especificação</i> : Embalagem com 500 gramas.	MARATÁ	Unidade	6.940	1,20	8.328,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
15	FLOCÃO DE ARROZ <i>Especificação</i> : Flocão de arroz pré-cozido, embalagem com 500 gramas.	KIFLOCÃO	Unidade	5.210	1,25	6.512,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
16	FARINHA LÁCTEA <i>Especificação</i> : Farinha láctea, sabor natural, embalagem contendo 400 gramas.	NESTLÊ	Unidade	1.670	7,45	12.441,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE <i>Especificação</i> : Fardo com 10 Kg, contendo embalagem de 500 gramas.	TRIGOLINO	Fardo	1.483	22,00	32.626,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
18	MASSA DE MILHO <i>Especificação</i> : Massa de milho, para cuscuz, embalagem com 500 gramas.	MARATÁ	Unidade	1.400	1,20	1.680,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
19	RISOTO DE FRANGO <i>Especificação</i> : Risoto de frango, pacote com 1000 gramas.	SUSTENTARE	Quilo	2.100	8,15	17.115,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
20	RISOTO DE CARNE BOVINA <i>Especificação</i> : Risoto de carne bovina, embalagem com 1000 gramas.	SUSTENTARE	Unidade	2.100	8,15	17.115,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
21	SAL REFINADO IODATO <i>Especificação</i> : Embalagem contendo 01 Kg.	MIRAMAR	Quilo	768	0,70	537,60	ADJUDICADO EM 19/01/2016
22	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130G <i>Especificação</i> : Cx c/50 unidades.	PESCADOR	Caixa	409	124,95	51.104,55	ADJUDICADO EM 19/01/2016
23	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL <i>Especificação</i> : embalagem com 130 G.	PESCADOR	Unidade	3.945	2,45	9.665,25	ADJUDICADO EM 19/01/2016
24	TEMPERO SECO <i>Especificação</i> : Tempero seco completo tradicional, embalagem com 100 gramas.	MARATÁ	Unidade	710	0,45	319,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
25	VINAGRE C/ ALCOOL <i>Especificação</i> : Cx c/12 unidades. De 500ml	GOTA	Caixa	1.277	11,95	15.260,15	ADJUDICADO EM 19/01/2016
26	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA <i>Especificação</i> : Sabor coco, pacote em papel impermeável lacrado, com peso líquido de 400 e 500 g.	MABEL	Caixa	1.160	4,95	5.742,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
27	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO <i>Especificação</i> : Embalagem plástica de 01 Kg, fardo com 10 Kg.	DONA BENTA	Fardo	47	34,95	1.642,65	ADJUDICADO EM 19/01/2016
28	MILHO PARA CANJICA <i>Especificação</i> : C/ 20 unidades de 500 gramas.	MARATÁ	Fardo	330	34,95	11.533,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
29	PIMENTA DO REINO MOÍDA PACOTE COM 100 G. <i>Especificação</i> : Embalagem com 100 gramas.	MARATÁ	Pacote	556	0,70	389,20	ADJUDICADO EM 19/01/2016
30	ADOÇANTE DIETÉTICO <i>Especificação</i> : Líquido, a base de edulcorante artificial aspartame, frasco com no mínimo de 65 ml e máximo 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	MARATÁ	Frasco	237	1,45	343,65	ADJUDICADO EM 19/01/2016
31	AVEIA EM FLOCOS <i>Especificação</i> : 100%, natural, embalagem com 250 gr.	QUACKER	Unidade	2.480	1,95	4.836,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
32	CREME DE LEITE EM CAIXINHA, embalagem de 190 g	PIRACANJUBA	Caixa	117	1,45	169,65	ADJUDICADO EM



							19/01/2016
33	GOIABADA <i>Especificação:</i> embalagem com 600 gramas.	OLÉ	Unidade	1.220	3,95	4.819,00	ADJUDICADO EM
34	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO <i>Especificação:</i> embalagem com 1 Kg.	SUSTENTARE	Quilo	1.800	3,95	7.110,00	ADJUDICADO EM
35	MINGAU DE MILHO VERDE <i>Especificação:</i> embalagem com 1 Kg.	SUSTENTARE	Quilo	1.000	3,95	3.950,00	ADJUDICADO EM
36	FEIJÃO CARIOQUINHA <i>Especificação:</i> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem com 30 pacotes contendo 1000gr.	GOL	Fardo	237	134,95	31.983,15	ADJUDICADO EM
37	MARGARINA VEGETAL 250 G <i>Especificação:</i> Margarina vegetal, caixa com 24 unidades de 250 g	PRIMOR	Caixa	389	31,95	12.428,55	ADJUDICADO EM
38	EXTRATO DE TOMATE <i>Especificação:</i> Concentrado, embalagem com 180 ml.	QUERO	Caixa	1.314	1,25	1.642,50	ADJUDICADO EM
39	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA <i>Especificação:</i> óleo comestível de soja, embalagem com 900 ml.	ABC	Unidade	7.172	3,55	25.460,60	ADJUDICADO EM
40	OVOS DE GALINHA <i>Especificação:</i> Ovos de galinha, tipo 2, grande, embalagem contendo 24 unidades.	NATURAL	Bandeja	1.295	7,95	10.295,25	ADJUDICADO EM
41	LEITE EM PÓ PRÓPRIO PARA RECÉM NASCIDO TIPO 1 LATO <i>Especificação:</i> Leite em pó, modificado como complemento de leite materno, a base de proteína de soro do leite hidrolisado maltose dextrina e acrescido de minerais em pó, acondicionado em material que garante a integridade do produto.	NESTLÊ	Unidade	380	15,95	6.061,00	ADJUDICADO EM
42	LEITE EM PÓ PARA RECÉM NASCIDO TIPO 2 LATO <i>Especificação:</i> Com complemento de leite materno, a base de proteína de soro do leite hidrolisado maltose dextrina.	NESTLÊ	Unidade	390	13,95	5.440,50	ADJUDICADO EM
43	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE <i>Especificação:</i> Embalagem com 1 litro.	MARATÁ	Unidade	600	5,55	3.330,00	ADJUDICADO EM
44	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO <i>Especificação:</i> Embalagem com 1 litro.	MARATÁ	Unidade	600	5,95	3.570,00	ADJUDICADO EM

Bernardo do Mearim, 19 de janeiro de 2016 Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016



